INDICAÇÃO No 385/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências urgentes junto à Elektro Eletricidades, sobre a retirada de um poste de
iluminação pública que está prestes a cair, situado na Rua Prefeito Arthur José da Costa, em
frente à EE José de Almeida Machado

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local solicitar ao setor competente providências urgentes
junto à Elektro Eletricidades, sobre a retirada de um poste de iluminação pública que está
prestes a cair, situado na Rua Prefeito Arthur José da Costa, em frente à EE José de Almeida
Machado.

JUSTIFICATIVA

Referido pedido se faz importante, devido ao poste que está prestes a cair, podendo atingir
pedestres e veículos automotores.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 29 de julho de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador